



NARANJOS-AMATLÁN, VER PERIODO 2022-2025 JUANA DAYANI CORDOVA SÁNCHEZ REGIDURIA 6ta.



JUANA DAYANI

NÚMERO TRES (03)

TA DE SESIÓN DE CABILDO EXTRA ORDINARIA DEL LUNES 07 DE MARZO DE 2022. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DE REGLAMENTOS Y CÓDIGOS

En la ciudad de Naranjos-Amatlán, Ver., siendo las 14:00 horas del día lunes 07 de Marzo del año 2022, en el local que ocupa Sala de Cabildo, ubicada en la calle Justo Sierra No. 32, de la Zona Centro, y con fundamento en los artículos 28 y 29 de la Ley Orgánica Del Municipio Libre del Estado de Veracruz, se reunieron los CC.: Mtro. José Luis Banda Cruz – Presidente Municipal Constitucional de la Ciudad de Naranjos-Amatlán, Lic. Gabisela Hernández Gallardo-Síndica Única, Prof. Pablo Gerardo González Perea-Primer Regidor, Mtra. Martha Celia Castillo Mares-Segunda Regidora, C. José Castellanos Victoria-Tercer Regidor, Mtra. Ma. del NARANJOSE MATLAN Rosario Galván Cruz-Cuarta Regidora, Lic. Luis Guillermo Lugo Guevara-Quinto . Regidor, C. Juana Dayani Córdoba Sánchez-Sexta Regidora, y Lic. Ma. Concepción Guerrero Alva-Secretaria del H. Ayuntamiento, se reúnen para llevar a cabo la Sesión de Cabildo correspondiente.

Orden del día:

Lista de Asistencia.

Lectura del Orden del Día

Anuncio de quórum legal para continuar con la sesión extra ordinaria.

Presentación y Aprobación por parte del Honorable Cabildo de los Códigos y Reglamentos bajo los que opera el H. Ayuntamiento de Naranjos-Amatlán, NARANJOS-AMATLÁN. Veracruz y son los siguientes: Reglamento De Comercio, Código De Conducta, PERIODO 2022-2022

H AYUNTAMIENTO

RANJOS-AMATLÁN, VER

Manual De Organización, Código De Ética, Reglamento De Protección Civil, DECIDIDA ET

PERIODO 2022-2025 Comité De Integridad, Reglamento Interior.

10sé CASTELLANOS VICTORIA Cierre de la Sesión.

REGIDURIA 3era

Atendiendo al punto número uno (1) con el permiso de ustedes voy a hacer pase de lista de asistencia:

Maestro José Luis Banda Cruz Presidente municipal constitucional de la ciudad de

Naranjos Amatlán Veracruz, presente-----

Licenciada Gabisela Hernández Gallardo-Síndica Única, presente-

Profesor Pablo González Perea primer regidor, ausente-----

Maestra Marta Celia Castillo segunda regidora, (ausente)-----

C. José Castellanos Victoria tercer regidor, presente-----Maestra Ma del Rosario Galván Cruz cuarta regidora, presente-

Lic. Luis Gullerno Lugo Guevara quinto regidor, presente-----

C. Joana Davani Córdoba Sánchez sexta regidora, presente -

Lic Ma Correspond Guerrero Alva Secretaria Bend Ayuntamiento present

H AYUNTAMIENTO NARANJOS-AMATLÁN, VER PERIODO 2022-2025 PABLO GERARDO GONZÁLEZ PEREA REGIDURIA 17a.



H AYUNTAMIENTO

REGIDURIA 51



NARANJOS-AMATLÁN, VER



CD NARANJO AMATLAN VE







VANA DAYANI

ORDOBA SANCHEZ

NARANJOS-AMATLÁN, VER PERIODO 2022-2025 **JUANA DAVANI CORDOVA SÁNCHEZ**

A continuación en el punto número dos (2) se da correcta y puntual lectura al Orden

Abordando el punto número tres (3) en este momento de acuerdo con la ley y el marco legal qué nos ordena, Señor Alcalde informo a usted que tenemos quórum legal para continuar con esta sesión si usted lo permite y el Cabildo también está de

Alcalde responde, autorizado ------

Continuamos con el orden del día, en el punto cuatro (4) el Presidente Municipal an DEL ROSAR LEALMÁN ES través del MAF. Armando Zavaleta Cruzado Titular del Órgano Interno de Control solicita la aprobación por parte del Honorable Cabildo de los Códigos y Reglamentos bajo los que opera actualmente el H. Ayuntamiento de Naranjos-Amatlán, Veracruz son los que a continuación se mencionan:--

REGLAMENTO DE COMERCIO.

→ CÓDIGO DE CONDUCTA,

→ MANUAL DE ORGANIZACIÓN.

ANJOS-AMATLÁN, VER > CÓDIGO DE ÉTICA,

SÉ CASTELLAMOS VICTORIA → REGLAMENTO DE PROTECCIÓN CIVIL,

→ COMITÉ DE INTEGRIDAD,

→ REGLAMENTO INTERIOR.

ACUERDO: A petición del Alcalde y después de discutirlo y analizarlo, el Honorable Cabildo aprueba por mayoría la propuesta-----

Enseguida en el punto número cinco (5) una vez que han sido agotados los temas considerados en el orden del día, siendo las 15:00 horas de la tarde del día lunes of de marzo del año 2022, se da por concluida la presente reunión de cabildo, las significates firmas de cada uno de los participantes en la prisma dan fe de ello-

H AYUNTAMIENTO MARANJOS-AMATLÁN, VER PERIODO 2022-2025 PASLO GERARDO GONZÁLEZ PEREA REGIDURIA fra.







PERIODO 2022-2025

EGIDURIA 3era







ACTA DE SESIÓN DE CABILDO EXTRA ORDINARIA DEL LUNES 07 DE MARZO DE 2022 PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DE REGLAMENTOS Y CÓDIGOS

Mtro. José Luis Banda Cruz. Presidente Municipal Constitucional de la Ciudad de Naranjos-Amatlán

Primer Regidor



MUNICIPIO DE NARANJOS-AMATLÁN, VER

te Gadisela Hernández Gallardo.

Sindjea Unica H AYUNTAMIENTO NÁRANJOS-AMATLÁN, VER

OSÉ CASTELLANOS VICTORIA tellanos Glebial 3era C. Jose Ca

Tercer Regidor

PERIODO 2022-2025

H AYUNTAMIENTO NARANJOS-AMATLÁN, VER PERIODO 2022-2025

ha Lugdichus Guilleamo Lugo Guevara Regidor REGIDURIA 572 Lic. Luis Guilleri Quinto Regidor

H AYUNTAMIEN Prof. Pablo Gerardo

NARANJOS-AMATLÁN, VER

PERIODO 2022-2025 PADLO GERARDO GONZÁLEZ PEREA REGIDURIA 1ra.

> H. AYUNYAMIENTO MARANJOS-AMATLÁN, VER PERIODO 2022-2025

González Perea.

Roasoko Calván Cruz Mtra. Ma. del Rosario Galvan Cruz 4ta Cuarta Regidora

DUANA

C. Juana Dayani Córdoba Sapenezo 2022-2025 Sexta Regidora JUANA DAYANI CORDOVA SÁNCHEZ

REGIDURIA 6ta.







JUANA DAYANI CORDOBA SANCHEZ

Naranjos-Amatlán
H AYUNTAMIENTO
NARANJOS-AMATLÁN, VER

NARANJOS-AMATLÁN, VER

NARANJOS-AMATLÁN, VER
PERIODO 2022-2025
JUANA DAYANI CORDOVA SÁNCHEZ
REGIDURIA 612,

ACTA DE SESIÓN DE CABILDO EXTRA ORDINARIA DEL LUNES 07 DE MARZO DE 2022 PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN DE REGLAMENTOS Y CÓDIGOS





MAF. Armando Zavaleta Cruzado. Titular del Órgano Interno de Control





Lic. Ma. Concepción Guerrero Alva. Secretaria del Honorable Ayuntamiento



H AYUNTAMIENTO NARANJOS-AMATLÁN, VER PERIODO 2022-2025 PABLO GERARDO GONZÁLEZ PEREA PECIDUPIA 1ra.



MUNICIPIO DE NARANJOS-AMATLÁN, VER PERIODO 2022-2025





H AYUNTAMIENTO
NARANJOS-AMATLÁN, VER.
PERIODO 2022-2025
LIC LUIS GUILLERMO LUIG GUEVARA

REGIDURIA 5Ta